
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

NZZ/58/P/20                         Bydgoszcz, dnia 23.10.2020 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych, materiałów opatrunkowych i sprzętu jednorazowego użytku, nr sprawy 

NZZ/58/P/20. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1 

Czy w Grupie 1 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim składzie 250 mg 

żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? Zawartość żywych kultur probiotycznych drożdży w 

oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym przez NIL. Produkt konfekcjonowany w 

opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego 

wyniku w górę). 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy 

kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ? 

Odpowiedź 

Powyższe oświadczenie należy złożyć zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział III, ppkt. 3.1. 

 

Pytanie 3 – dot. gr. 57, poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie fartuchów o wytrzymałości na rozerwanie na sucho 232/161 kPa przód/ rękaw (strefa krytyczna), o 

wytrzymałości na rozerwanie  na mokro 241/153 kpa przód/rękaw (strefa krytyczna) oraz odporności na przenikanie cieczy 

119/198 H2O przód/rękaw (strefa krytyczna) Fartuch dostępny w rozmiarze S/M. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 4 – dot. gr. 57, poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie fartuchów o wytrzymałości na rozerwanie na sucho 232/161 kPa przód/ rękaw (strefa krytyczna), o 

wytrzymałości na rozerwanie  na mokro 241/153 kpa przód/rękaw (strefa krytyczna) oraz odporności na przenikanie cieczy 

119/198 H2O przód/rękaw (strefa krytyczna). Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 5 – dot. gr. 57, poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie fartuchów o wytrzymałości na rozerwanie na sucho 232/161 kPa przód/ rękaw (strefa krytyczna), o 

wytrzymałości na rozerwanie  na mokro 241/153 kpa przód/rękaw (strefa krytyczna) oraz odporności na przenikanie cieczy 

119/198 H2O przód/rękaw (strefa krytyczna) Fartuch dostępny w rozmiarze S/M. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 6 – dot. gr. 57, poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie fartucha wykonanego w całości z czterowarstwowej włókniny SMMS z dodatkowymi wzmocnieniami w 

części przedniej fartucha i na rękawach, o odporności na rozerwanie sucho i mokro min. 144 kPa ( strefa krytyczna). Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 7 – dot. gr. 53 

Czy Zamawiający dopuści inną substancję nawilżającą niż gliceryna? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 8 – dot. gr. 53 

Czy Zamawiający dopuści wymiary ok. 20 cm x 20 cm? 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 9 – dot. gr. 53 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie z dwunastoma ręcznikami z odpowiednim sumarycznym przeliczeniem ilości opakowań    

(z 13 200 opakowań a’8 sztuk na 8 800 opakowań a’12 sztuk)? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 10 – dot. gr. 53 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie z 25 ręcznikami z odpowiednim sumarycznym przeliczeniem ilości opakowań (z 13 200 

opakowań a’8 sztuk na 4 224 opakowania a’25 sztuk)? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 11 – dot. gr. 58, poz. 1-3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic do przygotowania cytostatyków jałowych, neoprenowych wolnych od 

akceleratorów chemicznych wg EN 455-3, bezpudrowych z wewnętrzną warstwą polimerową, powierzchnia gładka, chwytna, 

polimeryzowana dodatkowo - obustronnie, mankiet rolowany z opaską przylepną przeciwko zsuwaniu się. Opakowanie 

zewnętrzne, składane, hermetyczne foliowe z teksturowanym listkiem, dostępne rozmiary 5,5-9. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 12 – dot. gr. 58, poz. 1-3 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekiwane rękawice mają spełniać wymagania jakościowe tj. zgodność z normą 

ISO 14001 potwierdzone certyfikatem jednostki notyfikowanej załączonej do oferty? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie stosuje takiego wymogu. 

 

Pytanie 13 – dot. gr. 57, poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego o wyższej gramaturze, tj. 70g/m2, co zapewnia 

większą barierowość. Nadmieniamy, że oznacza to różnicę w wadze pojedynczego fartucha rzędu 5-6g, co jest całkowicie 

niewyczuwalne przez użytkownika. Rozmiar S/M (115cm). Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 14 – dot. gr. 57, poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego o wyższej gramaturze, tj. 70g/m2, co zapewnia 

większą barierowość. Nadmieniamy, że oznacza to różnicę w wadze pojedynczego fartucha rzędu 5-6g, co jest całkowicie 

niewyczuwalne przez użytkownika. Rozmiar XL (130cm). Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 15 – dot. gr. 57, poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego o wyższej gramaturze, tj. 70g/m2, co zapewnia 

większą barierowość. Nadmieniamy, że oznacza to różnicę w wadze pojedynczego fartucha rzędu 5-6g, co jest całkowicie 

niewyczuwalne przez użytkownika. Rozmiar L (120cm). Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie 16 – dot. gr. 57, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego fartucha chirurgicznego w rozmiarze S/M (115cm) lub L (120cm), 

spełniającego pozostałe wymogi SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 17 – dot. gr. 57, poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje fartucha chirurgicznego pełnobarierowego na całej powierzchni, 

wykonanego z materiału SFS, w rozmiarze L. 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga fartuch chirurgiczny wykonany w całości z włókniny SMS/SMMS w rozmiarze M. 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie 18 

Proszę o możliwość zaoferowania w pakiecie nr 43 produktów pakowanych w opakowaniach po 10 fiolek w odpowiednio 

przeliczonej ilości: poz. 1 - 15 i poz. 2 - 55 opakowań. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów leczniczych w opakowaniach jednostkowych, innych niż wymagane i opisane w 

przedmiocie zamówienia pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z tą, wymaganą przez Zamawiającego w przedmiocie 

zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ.  

Jeżeli ilość sztuk zaoferowanych produktów/wyrobów nie będzie podzielna przez wielkość opakowania, Zamawiający dopuszcza 

wycenę produktów/wyrobów z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę. 

 

 

Dotyczy projektu umowy 

 

Pytanie 19  

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy 

o wprowadzenie w § 4 ust. 10 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu  przyszłej umowy w zakresie 

zapisów § 4 ust. 16, 21: 

 

Pytanie 20 – dot. § 4 ust. 16: 

W przypadku zwłoki w należytym wykonaniu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy 

za każdy rozpoczęty dzień zwłoki., jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego 

przedmiotu dostawy. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 21 – dot. § 4 ust. 21 

W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma 

prawo obciążyć go kara umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu niniejszej umowy, 

przewidzianej do realizacji, o której mowa w ustępie 6 niniejszego paragrafu, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku 

karę w innej wysokości. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 22 

Do rozdziału VII ust. 3 SIWZ . Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za 

tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na 

określeniu terminu realizacji bieżącego zamówienia załatwienia poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 2 dni od chwili 

złożenia zamówienia oraz wydłużenie terminu realizacji reklamacji jakościowej, najwyżej ocenianego do 4 dni od chwili złożenia 

zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości 

Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a 

tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 23  

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę treści §4 ust. 3 wzoru umowy 

poprzez zapewnienie, że wszystkie zamówienia opatrzone znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego. 

Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, 

prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione 

zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności 

poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz 

odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 24 

Do treści §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia niniejszego przepisu w ten sposób, aby Zamawiający zgłaszał 

reklamacje jakościowe w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia wady. 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 25  

Do treści §4 ust. 13 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. Jednocześnie prosimy o wykreślenie z niniejszego przepisu 

fragmentu upoważniającego Zamawiającego do naliczania dodatkowych kar umownych, gdyż pozostałe zapisy umowne 

zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie wynikającej z dokonania zamówienia publicznego. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 26 

Do treści §4 ust. 16 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za zwłokę w 

należytym wykonaniu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu 

umowy dziennie? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 27  

Do treści §4 ust. 21 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnych kar umownych za rozwiązanie 

umowy, w tym odstąpienie, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 28 

Do treści §6 ust. 4 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy zapisów §6 ust. 4 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę 

prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 

terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 

podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów 

przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 29  

Do treści §7 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą  

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z 

umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 30 

Do §7 ust. 1 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §7 ust. 1 po pkt 6 prosimy o dodanie pkt 7, 8 oraz 9 w brzmieniu: 

7. z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 

8. wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, 

ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy, 

9. wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

 

 

Zamawiający 


